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O KOSZTACH ZDROWIA 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej otrzymali 

informację z Zarządu Budynków Komunalnych na temat nadzoru nad 

utrzymaniem obiektów przeznaczonych na świadczenia usług 

zdrowotnych, kosztach zarzadzania,  remontów i inwestycji. 

W zeszłym roku Zarząd Budynków Komunalnych wydał na remont tych 

zasobów ponad 610 tys. zł.  Bieżące koszty utrzymania wyniosły ponad 1 mln 

554 tys. zł. Do miejskiej kasy z tytułu najmu lokali wpłynęło  4 mln 633 tys. zł.  

Miasto wynajmuje ogółem 50 budynków (w tym 1 w posiadaniu Skarbu 

Państwa), podpisano 678 umów najmu. Złożono 6 wniosków o wykup, jednak 

zainteresowane podmioty wycofały się z tych planów, ponieważ wynajem jest 

bardziej opłacalny. Wykupiono jedynie 2 przychodnie.  

W czasie dyskusji padł argument by nie wynajmować w placówkach 

zdrowotnych lokali na prowadzenie działalności paramedycznej i uważanej 

przez specjalistów za niezgodną ze współczesną medycyną.  

Zapowiedziano przygotowanie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w 

sprawie konsultowania z komisją proponowanych zmian w stawkach za 

wynajem obiektów służących działalności zdrowotnej. JB 

CHCĄ WIĘCEJ DLA ROWERÓW 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza RMK wystosowała wniosek do 

Prezydenta Miasta Krakowa o zwiększenie wydatków budżetowych na 

budowę infrastruktury rowerowej. Taki był wynik posiedzenia 

poświęconego infrastrukturze rowerowej w roku 2014 - projektom, 
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budżetowi, kontraktom oraz aktualizacji studium tras rowerowych i 

pracy oficerów rowerowych. 

Radni zwrócili się o „10 mln zł. i zabezpieczenie ich w budżecie miasta Krakowa 

na rok 2014 oraz zapisanie stosownych kwot w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta. Wniosek ten jest pochodną informacji ze strony Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, iż przewiduje się na 

inwestycje rowerowe na rok 2014 tylko 2 mln. zł. Jest to mniej niż w latach 

2011 i 2012”.  

W drugiej części posiedzenia prezentowano jedno z alternatywnych paliw do 

pieców grzewczych. W czasie dyskusji zwrócono uwagę, że warto powołać 

stanowisko doradcy środowiskowego, który pomógłby mieszkańcom w 

decyzjach związanych z wymian źródła ciepła na bardziej ekologiczne. Paweł 

Ścigalski, przewodniczący komisji zaapelował także o stworzenie edukacyjnej 

strony internetowej dla mieszkańców pokazującej zalety konkretnych 

technologii grzewczych bez podawania ich producentów. JB 

TRZY MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH DLA KRAKOWA 

W środę 16 października o godz. 12 podczas uroczystej sesji Rady 

Miasta Krakowa wręczone zostaną brązowe medale Cracoviae Merenti. 

Otrzymają je: prof. Stanisław Dousa, prof. Jadwiga Romańska-Gabryś 

oraz Stanisława Centkowska. 

Decyzję o nadaniu medali rada podjęła na sesji 21 czerwca br. 

Prof. Stefan Dousa od 35 lat jest przewodniczącym Rady Programowej Galerii 

Politechniki Krakowskiej, współzałożycielem „Fundacji Promocji Miasta 

Krakowa”, od 1971 r. pracuje na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej 

w Pracowni Rzeźby. Jest autorem fontanny na placu Szczepańskim. 

Stanisława Centkowska jest pielęgniarką, założycielką Fundacji dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie. 

Prof. Jadwiga Romańska-Gabryś to jedna z najwybitniejszych śpiewaczek 

polskich okresu powojennego. Nazywano ją „Gildą stulecia”, „najlepszą 
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Butterfly”, „najpiękniejszym polskim sopranem”. Przez wiele lat była 

primadonną Opery Krakowskiej. 

Z wnioskami o przyznanie medali wystąpiła Kapituła Medalu Cracoviae Merenti, 

w skład której wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący kapituły), 

Metropolita Krakowski oraz Rektor UJ.  

Informacje o medalu Cracoviae Merenti i jego laureatach: 

http://www.bip.krakow.pl/?mmi=366 

KONSULTACJE STATUTÓW I BEZPIECZEŃSTWO 

Wczoraj odbyła się 85. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni podjęli 12 

uchwał, odbyli 10 pierwszych czytań projektów uchwał oraz podjęli 

rezolucję w sprawie utrzymania w obrębie finansowania ze środków 

publicznych środków zapisanych w ustawie o Narodowym Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Sesja trwała 9,5 godziny. 

Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian w budżecie; prowadzenia handlu 

okrężnego w Krakowie; udzielenia dotacji dla Gminy Lelów na usuwanie 

skutków powodzi; ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa 

mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej Bezpieczeństwa w Krakowie”; 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w 

przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa nowych statutów, 

określających organizację i zakres działania dzielnic.  

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/108829/karta 

UTRZYMAĆ ŚWIETNOŚĆ KRAKOWA 

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji do Ministra Kultury i Ministra 

Finansów RP z apelem, by rozwiązania zapisane w ustawie o 

Narodowym Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa utrzymać w 

obrębie finansowania ze środków publicznych państwa polskiego. 

Projekt został przegłosowany podczas sesji RMK 9 października. 

http://www.bip.krakow.pl/?mmi=366
https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/108829/karta
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Radni zaapelowali również, aby „inicjatywy tzw. dzielenia funduszy „równo” w 

obrębie finansowania odnowy zabytków nie dotknęły tego wielkiego skarbu dla 

dziedzictwa narodowego, jakim jest Kraków wraz z Kazimierzem i Kopalnią Soli 

w Wieliczce - miasta które w Polsce, Europie i świecie łączy się z postaciami 

Mikołaja Kopernika, Wita Stwosza, Jana Matejki, Stanisława Wyspiańskiego, 

Heleny Modrzejewskiej, Czesława Miłosza, Wisławy Szymborskiej, Stanisława 

Lema, Krzysztofa Pendereckiego, Sławomira Mrożka, miasta Karola Wojtyły, 

miasta w którym bije serce Polski”. 

Projekt rezolucji: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69449 

PO RAZ 19. BIEGNĄC UCZCZĄ PAMIĘĆ BOGDANA WŁOSIKA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem XIX Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika. 

Bieg rozpocznie się w sobotę, 12 października o godz. 12.15. Jedną z 

nagród (rower) ufundowała Rada Miasta Krakowa. 

Trasa biegu, którego długość to 4,2 km to: Brama Główna ArcelorMittal Poland 

S.A. – Kraków (start), al. Solidarności, Plac Centralny, ul. gen. Wł. Andersa, ul. 

Ludźmierska, ul. Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika przy Arce Pana 

(meta). Zakończenie biegu planowane jest na godz. 13:00. 

13 października 1982 pod kościołem Arka Pana w Krakowie-Bieńczycach zginął 

zastrzelony przez funkcjonariusza SB młody hutnik - Bogdan Włosik. Od 1995 

roku, dla uczczenia Jego pamięci i innych ofiar stanu wojennego, odbywa się 

ulicami Nowej Huty bieg uliczny organizowany przez hutniczą "Solidarność". 

Pierwszy bieg zgromadził ponad 200 uczestników i uczestniczek. Drugi - już 

ponad trzystu. W 1997 roku nastąpił kolejny wzrost liczby startujących - w 

biegu wystartowało już blisko 500 zawodników i zawodniczek. W roku 2001 - 

przekroczono magiczną liczbę pół tysiąca startujących. Start XII Biegu 

połączono z zasadzeniem przy bramie Kombinatu tzw. "dębu papieskiego" o 

nazwie BOGDAN. W 2012 roku do mety dobiegło 646 zawodniczek i 

zawodników.  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69449
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Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do startu w XIX już Memoriale, 

gdzie organizatorzy spodziewają się kolejnego rekordu uczestnictwa. Bieg 

odbędzie się w sobotę, 12 października 2013 roku. Start o godzinie 12.15.  

 

14 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK 

 

WALKA Z NIELEGALNYM GRAFFITI 

Gorący ostatnio w mediach temat walki z nielegalnym graffiti będzie 

tematem posiedzenia Komisji Praworządności.  

Radni wysłuchają informacji o działalności miejskiego Zespołu zadaniowego ds. 

walki z nielegalnym graffiti. Komisja odbędzie się w najbliższy poniedziałek o 

godz. 14 w sali Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

 

CO NA KOLEJNEJ SESJI? 

Uzgodnienie porządku obrad będzie przedmiotem posiedzenia Komisji 

Głównej. 

Radni spotkają się w tej sprawie w poniedziałek o godz. 15:00 w sali 303 w 

siedzibie magistratu przy pl. Wszystkich Świętych. 

 

SPRZEDAŻ LOKALI I SPÓŁDZIELCZOŚĆ MIESZKANIOWA 

Sprzedaż lokali mieszkalnych oraz funkcjonowanie spółdzielczości 

mieszkaniowej na terenie Krakowa w kontekście proponowanych 

zmian ustawowych – te tematy zajmą radnych podczas posiedzenia 

Komisji Mieszkalnictwa. 

Posiedzenie odbędzie się w poniedziałek o godz. 15:30 w Sali Portretowej, pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. 

 

FUNDUSZE UE DLA KULTURY 

Radni z komisji ds. wykorzystania funduszy UE zapoznają się z 

aktualnym stanem wdrażania projektów w dziedzinie kultury oraz 

planami na okres programowania 2014-2020 w tym obszarze. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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Komisja odbędzie się w poniedziałek o godz. 15:45 w Sali Dietla, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 

 

Plan posiedzeń komisji RMK: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 

12 PAŹDZIERNIKA – SOBOTA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:15-13:00 - bieg memoriałowy im. B. Włosika pod patronatem 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Brama Główna ArcelorMittal Poland 

S.A. – Kraków (start), Arka Pana (meta)  

14 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 i 14:00 - uroczyste wręczenie nagród nauczycielom o 

szczególnych osiągnięciach dydaktyczno-wychowawczych, sala  obrad 

(zaproszenie: Prezydent Krakowa) 

 

 14 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK 

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Śnieżka", 30-798 Kraków, ul. Opalowa 2 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706) 

Agata Tatara – godz. 15.00 – 15.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Dominik Jaśkowiec – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

III Prądnik Czerwony, 31-421 Kraków, ul. Naczelna 12, tel. 12 412-49-13 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00,  Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

 

• 16 października, godz. 12:00 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych 

medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej 

oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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